

af fem gode män, utaf hvilka Kongl. Maj:t väljer två och jernvägens egare två, samt de fyra sålunda valde tillkalla den femte, det af desse gode män fastställda värde, om lösningsanspråket är väckt mellan tjugu och fyratio år efter det jernvägen öppnats, fördubblas, men, om lösningsanspråket är sednare väckt, förhöjes med femtio procent.

Och har Kongl. Maj:t, efter det den föreskrifna depositionen i Riksbanken numera blifvit fullgjord och utsigt derigenom beredd att utan särskild kostnad för statsverket vinna de fördelar af en jernvägsanläggning i förevarande riktning, hvilka länge varit föremål för ortens önskningsar, i nåder föreslagit Riksdagen att bevilja Gosling och Smith rättighet att, så vida de vilkor, under hvilka koncession till jernvägsanläggningen blifvit meddelad, af dem fullgöras, dels erhålla upplåtelse af den för jernvägsanläggningen erforderliga, Kronan tillhöriga jord, utan annan kostnad än att, hvad angår boställsjord eller annan åt enskild person upplåten kronojord, ersättning därför bör lemnas i enlighet med hvad nådiga Förordningen den 14 April 1866 derom stadgar, dels ock för anläggningen kostnadsfritt begagna sådana å Kronans egor belägna kalk- och stenbrott, som kunna vara disponibla.

Efter tagen kännedom af hvad sålunda förekommit får Utskottet, med afseende å de uti den Kongl. Propositionen anförda förhållanden, tillstyrka

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende behagat föreslå.

Stockholm den 25 April 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

### **N:o 72.**

Ank. till Riksd. Kansli d. 25 April 1870, kl. 5 e. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt fråga om Kamereraren i Riksgäldskontoret G. C. Norlings öfverflyttande på Riksgäldskontorets pensionsstat.*  
(R. A.)

Hos Stats-Utskottet hafva Fullmäktige i Riksgäldskontoret, uti skrifvelse af den 13 sistlidne Mars anmält, att nuvarande innehafvaren

af kamereraretjensten i Riksgälds-kontorets Bokslutskontor, Kamereraren och Riddaren af Kongl. Nordstjerne-orden Gustaf Christian Norling i anseende till fortfarande behörigen styrkt sjuklighet under de 3:ne sednast förflutna åren varit urständsat att bestrida denna tjänst samt derför oafbrutet åtnjutit, likasom han ännu åtnjuter, uppå derom tid efter annan gjorda ansökningar, honom beviljad tjänstledighet. Enligt de läkarebetyg, som åtföljt dessa ansökningar och af hvilka det sednaste vore afgifvet den 12 Januari innevarande år samt innehåller att »Kamereraren Norling, till följd af fortfarande, allt mer och mer genomgripande sjuklighet, på inga villkor kan inträda i tjänstgöring», funnes ej den ringaste anledning till antagande, att Norling någonsin kan blifva i stånd förrätta den viktiga och arbetsamma tjänst han inom Riksgäldskontoret innehar. Enligt 149 § af Riksgälds-kontorets sednast utfärdade reglemente egde visserligen Fullmäktige rättighet att, utan derom gjord anhållan, afskeda tjänsteman, som fyllt sextiofem år och i allmän tjänst tillbragt 40 år, när han i anseende till ohjelpigt sjukdomstillstånd eller försvagade sinneskrafter icke kan behörigen uppfylla sina tjänsteåligganden; men då Norling, som är född i slutet af Februari månad 1807, följaktligen ännu icke uppnått 65 års ålder, kunde, oaktadt han under 42 års tid varit i Statens tjänst anställd, stadgandet i berörda § icke ännu på honom tillämpas. Men i anseende till vigten och angelägenheten för Riksgälds-kontoret att boksluts-kamereraretjensten — hvars innehafvare det bland annat åligger att sammanfatta, avsluta och ansvara för riktigheten af detta verks hufvudbok samt att uppgöra ej mindre de i hufvudboken ingående räkningar än de liqvider och andra uträkningar, som af Riksgälds-kontoret böra afgifvas — ej skall än vidare under årtal komma att på grund af tillfälliga förordnanden bestridas af olika personer, hvilka innehafva andra befattningar och icke få uppbära de högre löneförmåner, som för nämnda tjänst äro uti aflöningsstaten anslagna, hafva Fullmäktige funnit sig föranlätne hos Stats-Utskottet hemställa om utverkande af nuvarande Riksdags bifall dertill att, oaktadt ett par år för Kamereraren Norling fattas i den lefnadsålder, då han till följd af sitt obotliga sjukliga tillstånd blir berättigad erhålla samma pension, som den lön han nu innehar, denna pension, utan afvaktan af sagde tid, må af Fullmäktige få Norling tillerkännas, när afsked från bokslutskamereraretjensten varder af Fullmäktige honom meddeladt.

Fullmäktige hafva härvid upplyst, att Norling, som på sätt ofvan är nämndt under 42 års tid varit i Statens tjänst anställd, år 1848 befordrades till Kamererare i Riksgälds-kontorets Bokslutskontor, och att den

den lön, han i denna egenskap för närvarande åtnjuter, uppgår till 4,000 R:dr, hvaraf 1,000 R:dr utgör den i sednare tider medgifna löneförhöjningen för tjenstemän, som tillhöra andra och tredje tienstegraden inom Riksgälds-kontoret, då de mer än 10 år innehaft sin befattning.

Enligt gällande pensioneringsgrunder är Kamereraren Norling nu berättigad att vid afskedstagandet erhålla en pension af R:dr 3,200: —

hvilket pensionsbelopp, i händelse han tager afsked nästa år vid denna tid eller då han uppnått 64 års ålder, kommer att ökas till R:dr . . . . . 3,266: 67.

och efter två års förlopp, då hans ålder utgör 65 år, eger han, enligt 147 § i Riksgälds-kontorets reglemente, vid sitt afskedstagande rättighet till en mot hans hela lön svarande pension af R:dr 4,000: —

På grund af de skäl Fullmäktige sålunda anfört och med afseende å härvid för öfrigt förekommande förhållanden anser sig Stats-Utskottet böra hemställa,

att Riksdagen måtte medgifva Fullmäktige i Riksgälds-kontoret rättighet att, äfven utan derom gjord anhållan, meddela Kamereraren G. C. Norling afsked från dess nu i Riksgälds-kontoret innehafvande kamereraretjenst, samt dervid tillägga honom rättighet att under sin återstående lifstid uppbära en årlig pension af Fyratusen Riksdaler, att uppföras å Riksgäldskontorets pensionsstat.

Och torde Utskottet få sig uppdraget, att om Riksdagens beslut i detta ämne meddela Fullmäktige i Riksgälds-kontoret nödig underrättelse.

Stockholm den 25 April 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.